
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CZ Návod k obsluze  Vařič vajec  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 

 

1 

 
 

10 

 

9 

2 

 
 

 
8 

 

 
7 

 

3 

6 

 
 
 

 
5 

 
 
 

 
4 



 

 

 

 
 

CZ 
 

Vařič vejec 

 

Vážený zákazníku, 
Před použitím spotřebiče si pečlivě přečtěte následující pokyny a uschovejte si tuto příručku 
pro budoucí použití. Spotřebič smí používat pouze osoby obeznámené s těmito pokyny. 

 

Připojení k síťovému napájení 
Spotřebič by měl být připojen pouze k uzemněné zásuvce instalované v souladu s předpisy. 
Ujistěte se, že napájecí napětí odpovídá napětí označenému na štítku. 
Tento výrobek je v souladu se všemi závaznými směrnicemi o certifikaci CE. 

 

Popis 
1. Víko 
2. Miska na vodu 
3. Vypínač s kontrolkou 
4. Držák na vejce 
5. Odměrka s propichovačem vajec 
6. Štítek (na spodní straně) 
7. Základna zařízení 
8. Napájecí kabel se zástrčkou 
9. Rukojeť víka 
10. Parní otvor 

Důležité bezpečnostní pokyny 

• Aby se předešlo nebezpečí, musí být opravy tohoto elektrického spotřebiče nebo 
jeho napájecího kabelu provedeny naším zákaznickým servisem.  Pokud je nutná 
oprava, zašlete spotřebič našemu zákaznickému servisu oddělení (viz příloha). 

• Před čištěním se ujistěte, že je spotřebič odpojen od napájení a zcela vychladl. 

• Jednotlivé části otřete vlhkým hadříkem. Držák lze čistit pod tekoucí vodou nebo v 
myčce na nádobí. Pak jej důkladně osušte. 

• Podrobné informace o čištění spotřebiče naleznete v části Čištění a péče. 



 

 

 

• Abyste se vyhnuli riziku úrazu elektrickým proudem, nečistěte vařič na vejce vodou a 
neponořujte jej.   

• Tento spotřebič je určen pro domácí nebo podobné aplikace, jako je kuchyně pro 
zaměstnance v obchodech, kancelářích a jiných podobných pracovních prostředích, v 
zemědělském pracovní prostředí, pro zákazníky v hotelech, motelech atd. a v podobném 
ubytování, v prostředí typu nocleh se snídaní. 

• Opatrnost! Buďte opatrní při manipulaci s propichovačem vajec. 

• Varování! Vnější povrchy a miska na vodu se během používání zahřívají a 
zůstanou tak ještě nějakou dobu poté. Uchopte horký spotřebič pouze za rukojeť. 

• Varování! Z víka může být emitována horká pára.  

• Varování! Jakékoli zneužití může způsobit vážné zranění osob. 

• Prostředek mohou používat děti od 8 let, jakož i osoby se sníženými fyzickými, 
smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a 
znalostí za předpokladu, že jim byl udělen dohled nebo pokyn týkající se 
používání prostředku bezpečným způsobem a pochopení souvisejících 
nebezpečí. 

• Dětem nesmí být dovoleno hrát si se spotřebičem. Dětem nesmí být dovoleno 
provádět na spotřebiči žádné čisticí nebo údržbářské práce, pokud nejsou pod 
dohledem a nejméně 8 let věku. 

• Spotřebič a jeho napájecí kabel musí být vždy v dostatečné vzdálenosti od dětí 
mladších 8 let. 

• Upozornění: Uchovávejte všechny obalové materiály daleko od dětí – takové 
materiály jsou potenciálním zdrojem nebezpečí, např. udušení. 

• Při každém použití spotřebiče by mělo být hlavní tělo včetně napájecího kabelu a 
veškerého připevnění důkladně zkontrolováno, zda neobsahuje závady. 

• Pokud byl spotřebič například shozen na tvrdý povrch nebo pokud byla k vytažení 
napájecího kabelu použita nadměrná síla, nesmí se již používat: i neviditelné 
poškození může mít nepříznivé účinky na provozní bezpečnost spotřebiče. V 
takovém případě se obraťte na náš zákaznický servis. 

• Nenechávejte spotřebič během používání bez dozoru.  

• Udržujte napájecí kabel mimo dosah horké části spotřebiče. Nenavíjejte kabel kolem 
spotřebiče, dokud zcela nevychladne. 

• Vždy vyjměte zástrčku ze zásuvky v případě jakékoli poruchy, po použití a také 
před čištěním spotřebiče. 

• Při vyjímání zástrčky ze zásuvky nikdy netahejte za napájecí kabel; vždy uchopte 



 

 

 

samotnou zástrčku. 

• Během provozu musí být spotřebič umístěn na rovném povrchu, odolném vůči teplu a 
vodě. 

• Neumísťujte spotřebič na horké povrchy nebo otevřené plameny nebo do jejich 
blízkosti, jako jsou 

• varné desky nebo plynové plameny. Nepoužívejte spotřebič pod citlivými předměty 
nebo nábytkem, jako jsou nástěnné skříně, protože během používání je z víka 
vyzařována horká pára. 

• Žádná odpovědnost nebude přijata, pokud dojde k poškození v důsledku 
nesprávného použití nebo pokud tyto pokyny nebudou dodrženy. 

 

Před prvním použitím 

• Rozbalte zařízení a odstraňte ze zařízení veškerý obalový materiál a všechny 
reklamní nálepky. Typový štítek nesmí být odstraněn. 

• Zařízení jednou ovládejte s držákem na vejce, ale bez vajec, jak je popsáno v 
části "Provoz".  Chcete-li to provést, naplňte napůl naplněnou odměrku vodou. 

 

Provoz 

• Zařízení jednou ovládejte s držákem na vejce, ale bez vajec, jak je popsáno v 
části "Provoz". Chcete-li to provést, naplňte napůl naplněnou odměrku vodou. 

• Pomocí odměrky naplňte misku na vodu studenou vodou. 

• Označení na odměrce ukazuje, kolik vody je zapotřebí k vaření 1-6 vajec 
"měkkých", "středních" nebo "tvrdých". 

• Označení platí pro chladničkově studená vejce velikosti M. Pokud jsou hotová 
vejce příliš měkká, přidejte trochu více vody než uvedené v misce na vodu, nebo 
o něco méně, pokud jsou vejce příliš tvrdá. 

• Použijte propichovač vajec (na dně odměrky) k propíchnutí tupého konce vajec. 

• Umístěte vejce do držáku na vejce a zavřete víko. 

• Zapojte napájecí zástrčku.  Stiskněte   tlačítko. Spotřebič je nyní předehříván. 

• Ozve se pípnutí a po dokončení procesu vaření bliká kontrolka.  

• Vypněte zařízení a vytáhněte zástrčku. 

• Otevřete víko. Upozornění: Když je víko otevřeno, horká pára unikne. 

• Vyjměte držák na vejce s vejci z misky a umístěte jej okamžitě pod studenou tekoucí 
vodu. Poznámka: pokud vejce nejsou neprodleně odstraněna z kotle, budou i nadále 
tvrdnout. 



 

 

 

Čištění a péče 

• Vždy vyjměte zástrčku ze zásuvky, nechte spotřebič vychladnout a před čištěním 
vylijte zbývající vodu. 

• Abyste se vyhnuli riziku úrazu elektrickým proudem, nečistěte spotřebič vodou a 
neponořujte jej do vody. 

• Aby se zabránilo poškození nebo poškrábání leštěných povrchů, nepoužívejte 
brusiva ani drsné čisticí roztoky. 

• Misku na vodu otřete pouze vlhkým hadříkem. 

• Zbytky vápna, které se objevují v misce na vodu, lze odstranit roztokem vody a 
trochou octa. Krátce vařte čistou vodou. 

• Opláchněte držák na vejce a poté jej osušte nebo vyčistěte v myčce na 
nádobí. 

• Pokud je víko velmi špinavé, můžete jej sundat a vyčistit v oplachovací vodě. 
Chcete-li víko odstranit, mírně jej zvedněte a vyjměte směrem dopředu. Nečistěte 
víko v myčce na nádobí. 

 
 

 

 

 

• Likvidace 

• Prostředky označené tímto symbolem musí být zlikvidovány odděleně od 
vašeho domovního odpadu, protože obsahují cenné materiály, které lze 
recyklovat. Správná likvidace chrání životní prostředí a lidské zdraví. Informace 
o této záležitosti může poskytnout místní úřad nebo prodejce. 

 

 



 

 

 

 

Záruka 

• Tento výrobek je zaručen proti vadám materiálu a zpracování po dobu dvou 
let od data nákupu. 

• V rámci této záruky se výrobce zavazuje opravit nebo vyměnit všechny 
díly, které byly shledány vadnými, za předpokladu, že produkt bude vrácen 
do některého z našich autorizovaných servisních středisek. Tato záruka 
platí pouze v případě, že byl spotřebič používán v souladu s návodem k 
použití a za předpokladu, že nebyl upraven, opraven nebo narušen žádnou 
neoprávněnou osobou nebo poškozen nesprávným použitím. 

• Tato záruka se samozřejmě nevztahuje na opotřebení, ani na rozbitné 
předměty, jako jsou skleněné a keramické předměty, žárovky atd. Tato 
záruka nemá vliv na vaše zákonná práva ani na žádná zákonná práva, 
která můžete mít jako spotřebitel podle platných vnitrostátních právních 
předpisů upravujících nákup zboží. Pokud produkt nefunguje a je třeba jej 
vrátit, pečlivě jej zabalte a uveďte své jméno a adresu a důvod vrácení. 
Pokud v záruční době, předložte také záruční kartu a doklad o koupi. 

 
Servisní středisko 

SEVERIN Service Röhre 27 
59846 Sundern 
Telefon (02933) 982-460 
Telefax (02933) 982-480 
E-Mail: service@severin.de 

 

 

Czech Republic  

BVZ Commerce s.r.o. Parkerova 618 
CZ 25067 Klecany 
Tel.: +420 233 55 94 74 
Fax: +420 233 55 81 59 

mailto:service@severin.de

